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טוב לגבר שימכר כליו וקרקעותיו ולא יביא עצמו לידי עניות.
וכמה שגו בראה הני אנשי היורדים מנכסיהן ודחיקא להו

שעתא, וזילא להו מלתא להוציא תכשיטי וכלי הבית
וקרקעותיהן בבת אחת, ולעשות קרן יפה להחיות את

נפשם ולכלכל את שיבתם, ומוציאים תכשיטים וכלים אחד
אחד לאכל לחם צר, וסוף כליא קרנא ונודדים ללחם איה.
והאיש אשר הוא בר דעת, בדעת חדרים ימלאו, אל ירע

בעיניו להוציא תכשיטיו וכל ביתו וקרקעותיו להמציא מרגוע
לנפשו, ולא יצטרך לידי מתנות בשר ודם ולא לידי הלואתם,

שמתנתם מעוטה וחרפתם מרבה. ורבה רעת העניות, רחמנא
לצלן, כידוע מאמר רבותינו ז''ל וכל שכן שלא יסמך עצמו ללוות
ברבית, שהרי אמרו רבותינו ז''ל (ערכין ל, ב) ימכר אדם את
בתו לאמה ולא ילוה ברבית שהולך וגדל, וסוף אם לא יוכל
לפרע בכבל רגלו ויבוא באש ובמים, כמאמר רבותינו ז''ל, ולא
יחדל מהיות עני ואביון. וכל ימי עני רעים ורבים מכאובים:

לכן כל ערום יעשה בדעת, ותכף בראותו כי מטה ידו יחיש
מפלט לו בברכת ה' אשר נתן לו בבית, אולי יש תקוה, ואחרי

נמכר גאלה תהיה לו. ואל יחוש על בניו אחריו להשאיר להם
קרקעות ותכשיטין, כי אדם קרוב אצל עצמו וחייו קודמים,

וחק בשאול מי יגיד לו אם בניו יהיו טובים וישרים דור ישרים
יברך, ואם לאו לא יועיל בית

והון נחלת אבות, כי את כלם ישא רוח. וראוי לבנים שלא לחוש
על עצמם, כי אם לחוס על אביהם ואמם, ולהחזיק בידם
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שימכרו את כל אשר להם, ויכלכלו את שיבתם בכבוד וברוח בלי
כל כך טרדא, ובשכר זאת יצו ה' אתם את הברכה:

ואשה משכלת היא תתהלל שכאשר תראה שבעלה בדחק
ובצער תחזקהו בדבריה הטובים ותאמר לו, ראשי ראשי אל
ירע בעיניך, קח נא את כל אשר אתי בבית להיות לך לקרן
לשא ולתן ונשבע לחם ונהיה טובים, וכל התכשיטין והקנינים

הבל
הבלים וטוב פת חרבה ושלוה בה (משלי יז א), וטוב לי ראות
פניך ששים ושמחים מכל אבנים טובות ומרגליות. ובטח בה' כי
לא יזנח לעולם וירחיב את גבולך והבית ימלא ברכת ה':

וזאת תהיה נחמת האיש שהצרך למכר כליו ומלבושיו ותכשיטיו
וקרקעותיו, בחשבו שהכל גזור מן השמים כמו שאמרו
רבותינו ז''ל (סוטה ב א) שבת קול יוצאת ואומרת, בית

פלוני לפלוני שדה פלוני לפלוני, וכן יש בספרים שנגזר גם כן
מלבוש של פלוני לפלוני. והן הם מפלאות תמים דעים. ועל

הרב זה מתקים איש כי ימות, ונשארים בניו
יתומים ואשתו אלמנה רחמנא לצלן. ולכן ישמח האיש ויתן
הודאות לה' יתברך שמו שתהיה נפשו לחיים, ואם נתן למוט
רגלו לפי שעה, הכל הוא להנאתו ולטובתו, כאב את בן ירצה
ונרצה לו לכפר עליו וקוי ה' יחליפו כח (ישעיהו מ לא):
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